
1 

 

Przedmiotowe ocenianie z plastyki 

klasa VI a, VI b, rok szkolny 2023/2024 

Nauczyciel: Sławomir Domski 

 

Postanowienia ogólne: 

➢ Przy ustalaniu oceny z plastyki należy w szczególności brać pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia  

w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć, zaangażowanie, szukanie 
różnorodnych rozwiązań problemu, sumienność w nauce, przygotowanie do zajęć. 

➢ Pod koniec lekcji uczeń ma obowiązek rozliczyć się z ćwiczeń praktycznych (oddać pracę plastyczną).  
W wypadku, gdy uczeń nie zdążył skończyć pracy za zgodą nauczyciela może ją zabrać do domu i na 
kolejnej lekcji oddać do oceny. Jeśli uczeń nie odda pracy w terminie otrzymuje ocenę niedostateczną. 

➢ Uczeń, który nie był na lekcji nie musi rozliczać się z ćwiczeń praktycznych (oddawać pracy) –  
w dzienniku, w miejscu oceny, będzie adnotacja, że uczeń był nieobecny. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 
 

✓ nie opanował wiadomości objętych programem,  
✓ jest nieprzygotowywany do lekcji , 
✓ jest bierny w zajęciach lekcyjnych,  
✓ wykazuje brak zainteresowania przedmiotem,  
✓ nie wykonuje ćwiczeń plastycznych.  

 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 
 

✓ częściowo opanował wiadomości objęte programem,  
✓ jest bierny podczas lekcji,  
✓ zgodnie z tematem, ale niestarannie wykonuje ćwiczenia plastyczne,  
✓ posługuje się podstawowymi technikami plastycznymi.  

   

Oceną dostateczną otrzymuje uczeń, który: 
 

✓ w stopniu podstawowym opanował materiał objęty programem  
✓ ma bierny udział w lekcji,  
✓ zgodnie z tematem, ale mało starannie wykonuje ćwiczenia plastyczne,  

✓ posługuje się technikami plastycznymi oraz oprogramowaniem graficznym.  

 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 
 

✓ dobrze przyswoił wiadomości objęte programem,  
✓ jest skupiony podczas lekcji,  
✓ poprawnie wykonuje ćwiczenia plastyczne i jest zaangażowany w ich realizację , 
✓ sprawnie posługuje się technikami plastycznymi oraz oprogramowaniem graficznym. 
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Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 
 
✓ bardzo dobrze przyswoił wiadomości objęte programem,  
✓ jest aktywny i  zaangażowany w lekcjach,  
✓ samodzielnie zdobywa wiedzę z wykorzystaniem różnych mediów,  
✓ starannie wykonuje ćwiczenia plastyczne i jest zaangażowany w ich realizację,  
✓ biegłe posługuje się technikami plastycznymi oraz oprogramowaniem graficznym, 
✓ wykonuje zadania ponadprogramowe po zachęceniu przez nauczyciela.  

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 
 
✓ wykazuje zainteresowanie sztuką,  
✓ jest aktywny, zaangażowany w lekcjach,  
✓ wykazuje się ponadprogramową wiedzą z terminologii plastycznej,  
✓ samodzielne zdobywa wiedzę z wykorzystaniem różnych mediów,  
✓ twórczo, oryginalnie, starannie wykonuje ćwiczenia plastyczne i jest zaangażowany w ich realizację,  
✓ biegle posługuje się technikami plastycznymi oraz oprogramowaniem graficznym,  
✓ wykonuje zadania i ćwiczenia ponadprogramowe,  
✓ uczestniczy w konkursach plastycznych,  
✓ rozwija swoje zainteresowania i umiejętności poprzez uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych,  
✓ reprezentuje swoją twórczość w klasie, szkole. 


